INDICAÇÃO Nº 249/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de realizar uma reforma no prédio da “Fundação Vó

Ambrozina”, localizado na Rua Luzia Rizzo Pesente, número 309, Vila dos

Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: Sabendo que a fundação não possui

recursos próprios para realizar a revitalização do prédio, e da extrema

importância do mesmo para a realização de suas atividades, e ainda levando

em consideração os inestimáveis benefícios que ela traz ao município (estão

atendendo cerca de 130 pessoas atualmente), seria de elevada importância a

execução da revitalização da sede da Fundação Vó Ambrozina, pois é

necessário ter um local seguro e limpo para continuar atendendo e acolhendo

a população que necessita.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 27 de fevereiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/03/2023

PRESIDENTE